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1 Liiton hallinto ja toimisto 

1.1 Hallinto 

1.1.1 Hallitus 2014 

Hallituksen toimikausi vaihtuu vuosittain 1.6. 

 
Toimi             Nimi Paikkakunta Kokoukset Toimikausi 
Puheenjohtaja Juha Romppanen Kontiolahti 15 / 16 2013 - 2015 
Varapuheenjohtaja Kaisu Salminen Kannus 10 / 16 2013 - 2015 
Hallituksen jäsenet Tero Mäkinen Siilinjärvi 8 / 9 2012 - 2014 

Emmi Vilokkinen Koisjärvi 0 / 9 2012 - 2014 
Juha Hyvönen Lieksa 5 / 9 2013 - 2014 
Samuli Lappalainen Lapinlahti 4 / 9 2013 - 2014 
Harri Hatunen Oulu 10 / 16 2009 - 2015 
Kurt Köcher Suonenjoki 6 / 16 2011 - 2015 
Markku Haliseva Jyväskylä 12 / 16 2013 - 2015 
Tero Nikmo Petäjävesi 12 / 16 2013 - 2015 
Ville Halme Kangasniemi 5 / 7 2014 - 2015 
Valtteri Turkka Hatunkylä 5 / 7 2014 - 2015 
Timo Mäkiaho Jämsä 15 / 16 2008 - 2016 
Niina Konttaniemi Rovaniemi 16 / 16 2010 - 2016 
Saija Tenhunen Iisalmi 3 / 7 2014 - 2016 
Vesa Myller Kinnasniemi 4 / 7 2014 - 2016 

 

 

1.1.2 Vastuualueet hallitus 2014 

Lasten ja nuorten liikunta Kurt Köcher (pj.), Vesa Myller 

Aikuis- ja harrasteliikunta Markku Haliseva (pj.), Harri Hatunen, Valtteri Turkka 

Kilpailutoiminta ja huippu-
urheilu 

Ville Halme (pj.), Kaisu Salminen, Teemu Kaivola, Ve-
sa-Pekka Jurvelin, Riitta Kempe, Susanna Bürkland 

Antidopingtoiminta Juha Romppanen (pj.), Aija Mäkiaho 

Tuomaritoiminta ja -koulutus Timo Mäkiaho (pj.), Valtteri Turkka 

PR-toiminta Juha Romppanen (pj.), Saija Tenhunen 

Kehittämistoiminta Markku Haliseva (pj.) 

Viestintä Niina Konttaniemi (lehti + netti + mediavastaava), Jari 
Kokko (webmaster) 



 

Talous, yhteistyökumppanit ja 
edustusjohtaminen 

taloudenhoitaja ja vpj. Kaisu Salminen, pj. Juha Romp-
panen, myyntineuvottelija Ville Halme 

Myyntineuvottelijat Juha Romppanen, Tero Mäkinen 

VUL:n sihteeri Niina Konttaniemi 

Tilintarkastajat 2014 KHT Juhani Loukusa ja Mikko Seppä 

Varatilintarkastajat 2014 kirjanpitäjä Laura Liukkonen ja KHT Nexia yhteisö 

1.2 Toimisto 

VUL on mukana VALO:n pienlajiliittojen edunvalvontayhteistyössä. VUL osti vuonna 
2014 toimistopalvelut pienlajiliittojen hallintopalvelutoimistosta, jonka toimisto sijaitsee 
Valtakunnallisen liikunta- ja urheiluorganisaatio ry:n (VALO) tiloissa osoitteessa, Radio-
katu 20, 00093 VALO. Toimihenkilöinä toimistolla olivat Riikka Lahti ja Sari Aro. Liiton 
hallinnollisia töitä on paljon myös hallituksella, erityisesti puheenjohtajalla, varapuheen-
johtajalla, taloudenhoitajalla ja sihteerillä. Toimiston töitä on jaettu hallituksen jäsenten 
kesken ja hallituksen jäsenten toimenkuvaa on pyritty edelleen selkiyttämään. Liiton pa-
peristen asiakirjojen sekä lehtien arkistointi tapahtuu Helsingissä VALO:n toimitiloissa. 
Tärkeät asiakirjat pyritään säilyttämään myös Googlen pilvipalvelussa, jotta ne ovat kaik-
kien uusien ja vanhojen hallituksen jäsenten käytettävissä. Näin tiedonkulkuun ei tule 
katkoksia henkilövaihdosten myötä. Pilvipalvelusta löytyvät myös toimintaohjeet, jotka on 
tarkoitettu hallituksen jäsenten työskentelyyn. 
 
Vapaaehtoiset henkilöresurssit eivät tahdo riittää laajenevan toiminnan uudelleenorgani-
sointiin ja pyörittämiseen. Hallitus on suunnitellut hallinnollisten töiden osittaista siirtämis-
tä toimihenkilölle. VUL on edelleen suunnitellut oman lajin erityispiirteet tuntevan toimi-
henkilön palkkaamista yksin tai yhdessä toisen lajiliiton kanssa, mutta taloudelliset re-
surssit asettavat rajoituksia uudistumiselle. 
 

 

EC 2014 Rautavaara, EM-kultaa MD6 Pauliina Kiiski, kuvaaja Jari Turunen 



 

 

2 Liittokokous 

2.1 Kokouksen kulku 

Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry:n sääntömääräinen liittokokous pidettiin sunnuntai-
na 25. toukokuuta 2014 Jämillä, Jämiareenan kokoustilassa. Jäsenseurojen edustus oli 
suunnilleen samansuuruinen kuin edellisenäkin vuonna. Edustettuina oli 13 seuraa ja 
näillä käytettävissään yhteensä 56 ääntä. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Riitta 
Kempe ja sihteeriksi Niina Konttaniemi. Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valit-
tiin Tero Nikmo ja Tero Mäkinen. 

Kokouksessa esiteltiin ja hyväksyttiin vuoden 2013 vuosikertomus ja tilinpäätös. Tili- ja 
vastuuvapautta ei kuitenkaan voitu myöntää, sillä kokouksesta puuttui tilintarkastajien 
kertomus. Tilintarkastuskertomuksen esitteleminen sekä tili- ja vastuuvapauden myön-
täminen päätettiin siirtää ylimääräisen liittokokouksen päätettäväksi syksyn Jämin SM-
kilpailujen yhteydessä lokakuussa. Vuoden 2015 toimintasuunnitelma esiteltiin myös ja 
hyväksyttiin kokouksessa esitetyin muutoksin. 

2.2 Jäsenmaksut ja lisenssien hinnat 

Jäsenmaksujen suuruus päätettiin säilyttää ennallaan. Vuoden 2015 perusjäsenmaksu 
on 60 €, minkä lisäksi seura maksaa jokaisesta lisenssiurheilijastaan 5 €. Jäsenmaksun 
suuruus on kuitenkin edelleen korkeintaan 300 €. 

Lisenssit ja niiden maksut päätettiin pitää myös ennallaan kaudella 2014 - 2015. Lajili-
senssin hinta on 58,00 € ja lajilisenssin hinta ilman vakuutusta 40,00 €. Vakuutuksen 
osuus lajilisenssin hinnasta on 18,30 € vakuutuskaudella 1.9.2014 - 31.8.2015. Harras-
tuslisenssin hinta on 40,00 € ja harrastuslisenssin hinta ilman vakuutusta 22,00 €. Va-
kuutuksen osuus harrastuslisenssin hinnasta vakuutuskaudella 1.9.2014 - 31.8.2015 on 
18,30 €. Mikäli vakuutusyhtiö korottaa kauden 2014 - 2015 vakuutusmaksuja, vastaava 
korotus siirretään lisenssihintoihin. Liiton toimihenkilöiden ja SM-kilpailutuomareiden 
matkakulukorvaukset päätettiin myös pitää ennallaan. Korvaus on molemmille 0,27 €/km. 
 

2.3 Henkilövalinnat 
 

Liiton puheenjohtajana jatkoi toiselle kaudelleen Juha Romppanen ja varapuheenjohta-
jana jatkoi niin ikään toiselle kaudelleen Kaisu Salminen. Hallituspaikkoja oli yhteensä 
jaossa kuusi. Valjakkoajojaostosta erovuorossa olivat Timo Mäkiaho ja Juha Hyvönen ja 
lisäksi Emmi Vilokkinen oli ilmoittanut luopuvansa hallituspaikastaan. Valjakkoajojaos-
toon esitettiin Valtteri Turkkaa, Timo Mäkiahoa, Saija Tenhusta, Ville Halmetta, Miia Koi-
vumäkeä, Vesa Mylleriä ja Mira Ohtosta. Valjakkoajon edustajiksi hallitukseen valittiin 
äänestyksen perusteella kaudelle 1.6.2014 - 31.5.2016 (2 vuotta) Saija Tenhunen ja Ti-
mo Mäkiaho ja kaudelle 1.6.2014 - 31.5.2015 (1 vuosi) Ville Halme. 
 
Valjakkohiihtojaostosta erovuorossa olivat Niina Konttaniemi ja Tero Mäkinen ja lisäksi 
Samuli Lappalainen oli ilmoittanut luopuvansa hallituspaikastaan. Valjakkohiihtojaostoon 
esitettiin Niina Konttaniemeä, Valtteri Turkkaa, Miia Koivumäkeä, Vesa Mylleriä ja Mira 



 

Ohtosta. Valjakkohiihdon edustajiksi hallitukseen valittiin äänestyksen perusteella kau-
delle 1.6.2014 - 31.5.2016 (2 vuotta) Niina Konttaniemi ja Vesa Myller ja kaudelle 
1.6.2014 - 31.5.2015 (1 vuosi) Valtteri Turkka. Liiton tilintarkastajina jatkavat KHT Juhani 
Loukusa ja Mikko Seppä ja varatilintarkastajina kirjanpitäjä Laura Liukkonen ja KHT Ne-
xia Yhteisö. 

2.4 Muistamiset ja palkitsemiset 
 

Vuoden tulokkaana kokouksessa palkittiin pitkänmatkan valjakkoajaja Erika Zopf Rova-
niemeltä. Perusteena palkitsemiselle ovat saavutukset Finnmarksløpet 500 -kilpailussa 
2014. 
 

2.5 Ylimääräinen liittokokous 
 

Tilinpäätösasia käsiteltiin loppuun ylimääräisessä liittokokouksessa Jämillä sulanmaan 
SM-kilpailujen yhteydessä lauantaina 18.10.2014. Kokouksen asialistalla oli kevään var-
sinaisessa liittokokouksessa käsittelemättä jäänyt kohta: Tilinpäätöksen vahvistaminen ja 
vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle ja muille tilivelvollisille. Kokouksen puheen-
johtajaksi valittiin Riitta Kempe ja sihteeriksi Niina Konttaniemi. Pöytäkirjantarkastajiksi ja 
ääntenlaskijoiksi valittiin Anu Parikka ja Jonna Henttinen. Kokouksessa oli edustettuna 
11 seuraa ja näillä käytettävissään yhteensä 41 ääntä. Kokouksessa esiteltiin tilintarkas-
tuskertomus, minkä jälkeen tilinpäätös vahvistettiin ja hallitukselle ja muille tilivelvollisille 
myönnettiin vastuuvapaus. 

2.6 Sääntömuutosasiat ja muut päätökset 

 

Sääntömuutosesityksenä käsiteltiin Suomalaisen Siperianhusky -seuran (SHS) muutos-
esitys kansallisiin sääntöihin koskien RNB-valjakoiden SM-luokkajakoa. Kokouksessa oli 
yhteensä esillä kolme toisistaan hieman poikkeavaa esitystä: SHS:n alkuperäinen esitys, 
hallituksen esitys ja Sisä-Suomen Valjakkourheilijoiden (SiSuVa) kokouksessa esittele-
mä esitys. Lopputulos keskustelun jälkeen oli, että SHS veti oman esityksensä pois ja 
hallituksen esitystä muokattiin SiSuVa:n esityksen mukaisesti ja näin sääntömuutos hy-
väksyttiin ilman äänestystä. 
 
Sääntömuutosesitys koskee valjakkoajon kansallisten sääntöjen kohtaa 2.2.2. Uuden 
säännön mukaan suomenmestaruusmitalit jaetaan, mikäli yleisen luokan ensimmäisessä 
lähdössä on vähintään viisi osallistujaa. Lisäksi suomenmestaruusluokaksi voidaan erot-
taa rekisteröidyillä arktisilla valjakoilla ajavien RNB-luokka. Suomenmestaruusmitalit jae-
taan RNB-luokan osallistujille, jos sekä yleisen luokan että RNB-luokan osallistujia on 
molempia vähintään viisi ensimmäisessä lähdössä. Muussa tapauksessa luokat yhdiste-
tään yleiseen luokkaan. Mikäli RNB1 ja RNB2 -luokkiin osallistuvia on vähintään viisi 
kumpaakin, myös ko. luokat voidaan erottaa. 



 

 

 

3 Kansainvälinen toiminta 

3.1 Kansainvälinen kattojärjestö IFSS 
 

Yhteistyö maailmanliiton IFSS (International Federation of Sled Dog Sports) ja Pohjois-
maiden kanssa on tiivistä. Kansainvälisiä yhteyksiä hoidetaan pääasiassa sähköpostin, 
Internetin ja puhelimen kautta. Yhteydet kansainvälisiin järjestöihin ovat olleet hyvät ja 
VUL on osallistunut lajin kehittymisen kannalta tärkeiden asioiden päätöksentekoon. 
Kansainvälisellä tasolla IFSS ajaa valjakkourheilua olympialajiksi. IFSS:n järjestämissä 
talvilajien EM-kilpailuissa Suomen Rautavaaralla oli edustettuna 13 maata ja sulanmaan 
EM-kilpailuissa Ranskassa 22 maata. 
 
Liitto on jäsen seuraavissa kansainvälisissä organisaatioissa: 
● IFSS maailman liitto 
● ISDVMA vetokoiraeläinlääkäreiden maailmanliitto 
 

3.2 Antidopingtoimikunta, ADT ja antidopingtoiminta 
 

IFSS:n taholta on tullut vaatimus kouluttaa dopingtestaajia ja kansallisten lajiliittojen tulee 
raportoida antidopingtoimintaansa IFSS:lle. Kansainvälisesti IFSS on nimennyt testipoo-
lin, jossa on mukana myös suomalainen kilpailija. Suomi on muiden pohjoismaiden 
kanssa ollut edelläkävijänä antidopingtyössä. Koirien testaukseen on koulutettu kaksi 

IFSS:n akkreditoimaa ADO:ta Virve Kaivola ja Aija Mäkiaho. Talven SM-kilpailuissa suo-
ritettiin koirien dopingtestausta ja testaustulokset on raportoitu myös IFSS:lle tilastointia 
varten. Valjakkourheilu-lehdessä on julkaistu artikkelisarjaa dopingtestauksesta ja anti-
dopingtoiminnasta. Suomen maajoukkueen kilpailijoita sekä heidän koiriaan on testattu 
myös kansainvälisissä kilpailuissa. 

 

 

EC Dryland, Ranska 2014 – tuplamestarina kisoissa Teemu Kaivola, kuvaaja: Antti Mäkiaho 



 

 

 

4 Toiminnan alat 

4.1 Lasten ja nuorten liikunta 

Talvikaudella sekä hiihto- että valjakkoajokilpailuihin osallistui yhteensä 35 lasta ja nuor-
ta. Nuoret kilpailivat kuitenkin aikuisten luokissa, koska nuorten luokkiin ei ollut tarpeeksi 
osallistujia. Kauden arvokilpailuista ensimmäinen oli 6.3.- 9.3.2014 Metsäkartanon talvi-
lajien EM-kilpailut, joihin osallistui muutama nuori. Syksyllä 27.11. - 30.11.2014 järjestet-
tiin Ranskan sulanmaan EM-kilpailut, joihin matkasi neljä nuorta. Paras sijoitus oli neljäs 
sija canicross-kilpailussa, mikä oli aivan upea suoritus ensikertalaiselta. Erittäin kova 
suoritus nuorelta oli myös se, että hän tuli kilpailupaikalle, vaikka oli matkalla kaatunut 
pahasti harjoituksissa. Kilpailua edeltävänä päivänä lääkäri otti noin desin verta polvesta, 
nuori starttasi ja pääsi maaliin. Kotimaassa selvisi, että nuorella oli murtuma jalassa. 

VUL:n virallisia leirejä järjestettiin kolme: tammikuussa 17.1 - 19.1.2014 talvilajien leiri 
sekä toukokuussa 15.5. - 18.5.2014 ja syyskuussa 26.9. - 28.9.2014 sulanmaanlajien 
leirit. Leirit olivat harrasteleirejä, johon osallistui kaikenikäisiä ja leirit pidettiin Rautavaa-
ran Metsäkartanolla. Näiden lisäksi maajoukkuenuorille (johon kuuluvat siis kaikki 35 
lasta ja nuorta) järjestettiin kaksi epävirallista leiriä. Ensimmäinen 24. - 29.7.2014, jolloin 
nuoret osallistuivat myös lyhyeen triathlon kilpailuun, jonka osallistumismaksun VUL 
maksoi ja toinen 12. - 14.9.2014 potkupyöräilyn SM-kilpailujen yhteydessä. Leirien lisäksi 
on järjestetty vielä treeniviikonloppuja. Leireihin ja treeniviikonloppuihin on osallistunut 
kerrallaan noin 6-12 lasta ja nuorta.   

Tärkein osa nuorten maajoukkuetoimintaa on ollut saada asiantuntijoita auttamaan nuor-
ta kehittymään valjakkourheilussa. Asiantuntijoina ovat toimineet: Riitta Kempe (MTT 
tutkija): koiran ruokinta ja treenaus, Kai Immonen (moninkertainen MM-mestari potkupyö-
räilyssä): nuorten maajoukkueen valmentaja ja treeniohjelmien yhteyshenkilö sekä Sa-
muli Nissinen (erikoislääkäri): toimii nuorten joukkueen lääkärinä. 

Tavoitteenamme on edelleen jatkaa lasten ja nuorten toiminnan kehittämistä, jotta pys-
tymme tarjoamaan nuorille urheilutietoa sekä oman tasoista tavoitteellista harjoittelua. 
Uusien ohjaajien tarve lisääntyy ja näiden hankkimista jatketaan edelleen. 

4.2 Huippu-urheilu 

4.2.1 Kansainväliset arvokilpailut 

Arvokilpailuja oli vuonna 2014 yhteensä 4 kpl. Niistä saatiin runsas mitalisaalis Suo-
meen. Talvilajien avoimista Pohjoismaiden mestaruuskilpailuista (SOC) saavutettiin 3 
mitalia (1 kulta ja 2 hopeaa), talvilajien EM-kilpailuista Rautavaaralta 12 mitalia (5 kultaa, 
3 hopeaa ja 4 pronssia) ja sulanmaan EM-kilpailuista Ranskasta 6 mitalia (3 kultaa, 1 
hopea ja 2 pronssia). Norja järjesti järjestyksessään toiset avoimet sulanmaan Pohjois-
maiden mestaruuskilpailut (SOC). Suomesta ei tällä kertaa osallistunut urheilijoita tähän 



 

tapahtumaan. Kilpailukalenterissa oli 18 kansallista kilpailua (2013 16kpl, ´12 16 kpl, ´11 
17 kpl, ´10 18 kpl, ´09 21 kpl, ´08 17 kpl, ´07 19 kpl, ´06 17 kpl, ´05 19 kpl, ´04 17 kpl), 
joista kuitenkin talvikaudella jouduttiin perumaan kuusi kilpailua ja kevätkaudellakin yksi 
lumi- ja sääolosuhteiden vuoksi.  
 
Avoimet talvilajien Pohjoismaiden mestaruuskilpailut (SOC) järjestettiin Norjan Ha-
marissa Gåsbun valjakkourheiluareenalla 7. - 9.2.2014. Suomesta paikan päällä oli pieni 
edustus: Marika Tiiperi, Vesa-Pekka Jurvelin, Saara Loukkola ja Kati Mansikkasalo-
Jurvelin hiihdossa sekä Tiina Hakala 6-koiran sprinttiluokassa. Perjantaina kilpailtiin koi-
rahiihdossa, jossa Vesa-Pekka Jurvelin saavutti SOC-kultaa. Lauantaina kilpailtiin pulk-
kahiihdossa, jossa Kati Mansikkasalo-Jurvelin saavutti SOC-hopeaa. Lisäksi Tiina Haka-
la saavutti viikonlopun aikana käydyssä Sp6-luokan kilpailussa SOC-hopeaa. 
 

Talvilajien EM-kilpailut järjestettiin Suomessa 7. - 9.3.2014 ja kilpailukeskuksena toi-
mi Rautavaaran Metsäkartano, johon on jo parin vuoden ajan rakennettu valjakkourhei-
luun sopivaa reitistöä. Lumiolosuhteet tuottivat kilpailun järjestäjille runsaasti päänvaivaa 
ja hiihtoluokat päädyttiin lopulta siirtämään Rautavaaran kylän keskustassa sijaitsevalle 
hiihtostadionille. Suomalaisedustus oli kotikisoissa luonnollisesti runsas ja mitaleita jäi 
kotimaahan kaikkiaan 12 kappaletta. Suomen mitalitilin avasivat perjantaina koirahiih-
dossa Maija Nivala, Minna Viide ja Vesa-Pekka Jurvelin, joista Maija saavutti Frodon 
kanssa EM-kultaa, Minna Eroksen kanssa EM-pronssia ja Vesa-Pekka Remun kanssa 
EM-hopeaa. Lauantaina hiihtoluokissa kilpailtiin yhdistetyssä. Suomen mitaliketju sai 
jatkoa kun Maija saavutti Sisun kanssa pronssia ja Vesa-Pekka Redin kanssa hopeaa 
vain niukasti loppukiritaistelun hävinneenä. Valjakkoajossa mitalien kohtalo jouduttiin 
lopulta ratkomaan vain kahden päivän yhteisaikojen perusteella kun neljän koiran sprintin 
massalähtö jäi kilpailematta kokonaan. Sunnuntaina aamulla radat olivat vesisateen la-
kattua ja ilman jäähdyttyä aivan jäässä ja tuomaristo päätti, ettei sunnuntain kilpailuja 
ajeta. Ajosta Suomi sai kaikkiaan seitsemän mitalia, joista neljä oli kultaisia. Neljän koi-
ran sprintissä Antti Mäkiaho saavutti kultaa ja Essi Hytönen pronssia. Antti ajoi nelosen 
kilpailun alaskalaisvaljakollaan, mutta osallistui tuttuun tapaan myös puhdasrotuisella 
siperialaisvaljakolla kuuden koiran sprinttiin, jossa hänellä oli nopein puhdasrotuinen val-
jakko. Neljän koiran sprintissä nopeinta puhdasrotuista valjakkoa ajoi Anu Parikka. Kuu-
den koiran sprintissä Kimmo Hytönen ajoi kultaa ja Teemu Kaivola pronssia. Kahdeksan 
koiran sprintissä Pasi Heinonen ajoi kultaa ja Riku Setälä hopeaa. Keskipitkien matkojen 
ainoasta suomalaismitalista vastasi Pauliina Kiiski, joka ajoi kuuden koiran luokassa Eu-
roopan mestariksi. Avoimessa sprinttiluokassa ja 12-koiran keskipitkällä matkalla ei tällä 
kertaa suomalaisväriä nähty kärjessä, mutta keskipitkällä matkalla 12-koiran luokassa 
pronssia saavutti pitkään Suomessa asunut skotti Alister Dunlop. 
 
Sulanmaan lajien EM-kilpailut järjestettiin Lamotte Beuvronissa Ranskassa 28. - 
30.11.2014. Kilpailupaikkana toimi hevosurheilukeskus noin 150 km Pariisin eteläpuolel-
la. Suomesta mukana oli 12-henkinen maajoukkue huoltajineen: neljä junioria koirapyö-
räilyssä, 1-koiran kärryluokassa ja tyttöjen koirajuoksussa sekä kaikkiaan kahdeksan 
aikuisten sarjaan osallistunutta. Suomen mitalisaalis kilpailuissa oli kaikkiaan kuusi EM-
mitalia. Teemu Kaivola saavutti EM-kultaa kahden koiran arktisten rotujen kärryluokassa 
ja 5-8-koiran kärryluokassa ollen jälleen edellisvuoden MM-kilpailujen tapaan tuplames-
tari, Vesa-Pekka Jurvelin saavutti EM-kultaa kahden koiran kärryluokassa, Antti Mäkiaho 
saavutti EM-hopeaa neljän koiran arktisten rotujen kärryluokassa, Kati Mansikkasalo-
Jurvelin saavutti EM-pronssia koirapyöräilyssä ja Maija Nivala saavutti EM-pronssia kah-
den koiran kärryluokassa. 



 

4.2.2 Kansalliset kilpailut 

Valjakkoajon ja sulanmaan lajien puolella sekä kilpailu- että osanottajamäärät olivat har-
rastussarjoissa suuremmat kuin hiihtolajeissa. Koirajuoksu on edelleen suosittu laji ja 
harrastussarjoihin riitti osallistujia kauden kaikkiin kilpailuihin, joissa koirajuoksun harras-
tusluokka järjestettiin. Talven kilpailukautta häiritsi lumen puute ja useita kilpailuja joudut-
tiin talven aikana perumaan. 
 
Kansalliset kilpailut, valjakkohiihto 
Talvikaudella 2014 kansallisia valjakkohiihtokilpailuja hiihdettiin kaksi; kahden koiran koi-
rahiihdon ja yhdistetyn SM-kilpailu EM-kilpailujen esikilpailuna Rautavaaran Metsäkar-
tanolla 15. - 16.2.2014 järjestäjänä Sisä-Suomen Valjakkourheilijat ja Kuopion Palvelus- 
ja seurakoiraharrastajat sekä koirahiihdon ja valjakkohiihdon SM-kilpailu Tervolan Tör-
mävaaralla 22. - 23.2.2014 järjestäjänä Rovaniemen Palveluskoirakerho. Virallisia kilpai-
lusuorituksia kertyi vuoden 2014 aikana yhteensä 88 kpl, joista miehiä 31 kpl, naisia 33 
kpl ja harrastussarjan kilpailijoita 24 kpl. Kaiken kaikkiaan erittäin huono lumitilanne koko 
talven vaikutti kaikkien talvilajien kilpailujärjestelyihin ja kaksi hiihtokilpailuakin peruttiin 
kokonaan lumen puutteen vuoksi. 
 
Kansalliset kilpailut, valjakkoajo 
Kansallisia valjakkoajokilpailuja järjestettiin vain kolme. Jungun verran ajot Lieksassa 
25.1.2014, järjestäjänä Carelian Eastpoint, Eastpoint Open, pitkänmatkan SM-kilpailu, 
Lieksassa 14. - 16.2.2014 järjestäjänä Carelian Eastpoint sekä Metsäkartano Race, 
sprinttimatkojen SM-kilpailu, Rautavaaralla 15. - 16.2.2014 järjestäjänä Sisä-Suomen 
Valjakkourheilijat ja Kuopion Palvelus- ja seurakoiraharrastajat. Kaiken kaikkiaan erittäin 
huono lumitilanne koko talven vaikutti kaikkien talvilajien kilpailujärjestelyihin ja viisi val-
jakkoajokilpailua peruttiin kokonaan lumen puutteen vuoksi. Kilpailusuorituksia kertyi yh-
teensä (17 + 13 + 39) 69 kpl. 
 
Pitkän matkan ajossa kansainvälistä menestystä tuli, kun Ronny Wingren voitti 500 kilo-
metrin luokan Euroopan arvostetuimmassa valjakkourheilutapahtumassa eli Finn-
marksløpetissa. Kilpailuun osallistui sekä 500 km:n että 1000 km:n matkoille monta suo-
malaisvaljakkoa. 500 kilometrin kilpailussa Alexander Schwarz sijoittui 10. ja kilpailun 
ensikertalainen Erika Zopf ajoi ensimmäisenä suomalaisena naisajajana kilpailun läpi 
sijoittuen sijalle 31. 500 kilometrin kilpailussa Ole Wingren ja 1000 kilometrin kilpailussa 
Mikael Jutila ja Juha Hokka joutuivat tällä kertaa keskeyttämään. 
 
Kansalliset kilpailut, sulanmaan lajit 
Sulanmaan lajit kilpailtiin vuonna 2014 jälleen kevät ja syksy kilpailukausina. Anottujen 
sulanmaan lajien kilpailujen määrä oli kaksi kilpailua keväällä ja kuusi kilpailua syksyllä. 
Kevään osalta kuitenkin Jämin kevätajot jouduttiin perumaan liian kuuman sään vuoksi. 
Sulanmaan kilpailuihin sisältyvät koirajuoksu-, koirapyöräily- ja kärryluokat.  
 

Vuonna 2014 koirajuoksukilpailuissa oli 94 aikuisten sarjan kilpailusuoritusta sekä 25 
juniori-sarjojen kilpailusuoritusta. Lisäksi koirajuoksun harrastusluokissa kilpailusuorituk-
sia kertyi 59 kpl. Yhteensä koirajuoksu keräsi suorituksia 178 kpl. SM-viestissä kilpaili 12 
joukkuetta, joista kaksi juniorijoukkuetta. Virallisissa kilpailuissa koirapyöräilysuorituksia 
kertyi aikuisten sarjoissa 27 kpl ja juniorisarjassa 4 kpl eli yhteensä 31 suoritusta. Kärry-
ajosuorituksia kertyi aikuisten sarjoissa 273 kpl ja juniorisarjoissa 15 kpl eli yhteensä 288 
suoritusta. Kaikkien sulanmaan lajien SM-kilpailut järjestettiin Jämillä Länsi-Suomen Val-
jakkourheilijoiden toimesta. 



 

4.2.3 Lisenssiyhteenveto 

Aikuisten kilpailulisenssejä oli vuonna 2014 hankittuina yhteensä 316 kpl. Näistä naisten 
lisenssejä oli 180 kpl ja miesten lisenssejä 136 kpl. Nuorten lisenssejä oli 23 kpl, joista 
naisia 16 kpl ja miehiä 7 kpl. Aikuisten DID-lisenssejä lunastettiin vuonna 2014 yhteensä 
60 kpl (naiset 27 kpl ja miehet 33 kpl) ja nuorten DID-lisenssejä yhteensä 9 kpl, joista 7 
naisten ja 2 miesten lisenssejä. 
 
Taulukko 1. Liiton jäsenseurojen lukumäärä, jäsenmäärä ja lisenssitiedot. 

 -14 - 13 - 12 - 11 - 10 - 09 - 08 - 07 - 06 - 05 - 04 

Jäsenseuroja yht. 51 51 52 46 43 35 32 30 27 25 25 

Jäseniä yhteensä > 10000 >10000 >10000 10 000 9900 6203 4050 4000 3800 3300 2900 

Lisenssit yhteensä 316 248 296 291 293 276 228 175 183 130 102 

- miesten 136 99 138 141 137 141 120 87 100 74 73 

- naisten 180 149 158 136 144 116 91 76 73 47 29 

- nuorten alle 20-v. 23 20 18 14 12 19 17 12 10 9 12 

 

4.2.4 Suomenmestaruuskilpailujen mitalistit 2014 

 

14. - 16.2.2014 SM LDU, Eastpoint Open, Lieksa, CE 
LDU 1. Ole Wingren, 2. Ronny Wingren, 3. Alexander Schwarz 
 

15. - 16.2.2014 SM Sprint, SM yhdistetty, SM kahden koiran koirahiihto, Rautavaara, 
SiSuVa ja KPSH 
NWC + NMC 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Maija Nivala, 3. Samuli Nissinen 
NMS2 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Samuli Nissinen, 3. Marko Törmänen 
NWS2 1. Saara Loukkola, 2. Maija Nivala, 3. Marika Tiiperi 
Sp6 1. Teemu Kaivola, 2. Kimmo Hytönen, 3. Riitta Kempe 
Sp8 1. Pasi Heinonen, 2. Vesa-Pekka Lehtomäki, 3. Ville Halme 
 
22. - 23.2.2014 SM koirahiihto, SM-valjakkohiihto, Tervola, KSPK 
NMS1 A 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Marko Törmänen, 3. Marko Viitahalme 
NWS1 A 1. Maija Nivala, 2. Marika Tiiperi, 3. Kati Mansikkasalo-Jurvelin 
NWS1 B 40 1. Mira Kaikkonen, 2. Eeva Äijälä, 3. Anna-Leena Korkiakoski 
NWS1 B 1. Suvi Kakko, 2. Emmi Herd, 3. Hanna Kaipiainen 
NWP1 A 1. Minna Viide, 2. Maija Nivala, 3. Marika Tiiperi 
 



 

 
18. - 19.10.2014 Jämi-SM, sulanmaan lajien SM-kilpailut, Jämijärvi, L-SVU 
DR8 1. Teemu Kaivola, 2. Riku Setälä, 3. Vesa-Pekka Lehtomäki 
DR6 1. Vesa-Pekka Lehtomäki, 2. Kimmo Hytönen, 3. Hanne Saarinen 
DR4 1. Pasi Heinonen, 2. Riitta Kempe, 3. Antti Mäkiaho 
DS2 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Maija Nivala, 3. Saara Loukkola 
DS1 1. Kai Immonen, 2. Jenni Kreivi, 3. Olli Kolari 
DS1J 1. Jonna Lipponen, 2. Tanja Ignatius, 3. Tuomas Notko 
DBW 1. Kati Mansikkasalo-Jurvelin, 2. Maija Nivala, 2. Maria Viitahalme 
DCM 1. Marko Punavaara, 2. Samuli Nissinen, 3. Olli Kolari 
DCMV 1. Vesa Kosonen, 2. Marko Viitahalme, 3. Mika Harjuntausta 
DCW 1. Marika Tiiperi, 2. Heidi Kyyrönen, 3. Hanna Kaipiainen 
DCWJ 1. Jonna Lipponen, 2. Jasmin Köcher, 3. Jade Halme 
DCR viesti 1. KVKS 1 (Teemu Lojamo, Kai Immonen, Marko Punavaara), 2. SIMPEK 1 
(Samuli Nissinen, Olli Kolari, Jani Tikkanen), 3. L-SVU (Erkki Bürkland, Teemu Kaivola, 
Antti Mäkiaho) 
 

Taulukko 2. Kilpailukäyntien lukumäärä eri valjakkourheilulajeissa 2004 - 2014. 

 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

Valjakkohiihto+yhdistetty            

- naiset 17 25 1 7  17 7 4 20 18 9 

- miehet 28 16  5  19 5 2 15 14 30 

- miehet veteraanit  4  3        

- naiset juniorit 5 13  1  7 1 0 0 0 0 

- miehet juniorit  7  1  3 0 0 0 0 0 

Valjakkohiihto yhteensä: 50 65 1 17  46 13 6 35 32 39 

Koirahiihto            

- naiset 34 44 16 13 18 29 16 15 26 10 12 

- miehet 43 53 23 13 18 38 17 8 35 18 18 

- naiset juniorit 9 18 2 2 4 8 5 5  0 0 

- miehet juniorit 4 9 2 5 0 3 0 0  0 0 

harrastussarja 
- naiset 
- miehet 

 
14 
8 

32 
18 
14 

17 
11 
6 

24 
8 

16 

34 
22 
12 

22 
8 
14 

30 
15 
15 

22 
11 
11 

21 
8 
13 

58 
43 
15 

33 

veteraanit 
- naiset 
- miehet 

 
6 
8 

5 
4 

4 
4 

5 
2 
3 

       

Koirahiihto yhteensä: 126 165 64 62 74 100 68 50 82 71 63 

Hiihto yhteensä: 176 230 65 79 76 146 81 56 117 103 102 

 



 
 

 

 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 

Valjakkoajo            

- aikuiset 137 170 138 150 232 306 172 226 254 269 276 

- juniorit + lapset 3 18 17 17 30 38 11 5 57 54 57 

harrastusluokka 
-naiset 
-miehet 
-juniorit 

    

10 
7 
3 
4 

      

Valjakkoajo yhteensä: 140 188 155 167 269 344 183 231 298 323 333 

Potkukelkka M+N 
 

38 39 30 
       

Koirajuoksu 
           

- naiset 43 46 41 31 53 87 65 84 101 88 36 

- miehet 49 41 24 27 43 84 80 64 48 71 44 

- naiset juniorit 20 17 9 13 11 4 5 15 19 11 96 

- miehet juniorit 7 3 4 7 15 11 4 
  

2 21 

- harrastus naiset 46 47 34 30 56 
      

- harrastus miehet 11 15 10 16 31 
      

Koirajuoksu yhteensä: 176 169 149 124 215 186 154 163 168 172 87 

Koirapyöräily 
           

- naiset 19 13 17 16 13 7 12 14 6 4 
 

- miehet 7 12 12 22 17 19 12 18 13 9 
 

- juniorit 2 3 6 3 3 4 1 0 2 
  

- harrastus 2 
 

3 3 
       

Koirapyöräily yhteensä: 30 28 38 44 30 30 25 32 21 13 
 

Kärryluokat 
           

- valjakkoajo 97 71 66 80 76 58 36 34 19 20 
 

- 1-2 koiran kärryluokat 108 116 140 158 143 89 81 27 1 12 
 

- nuorten kärryluokat 16 8 
         

 - harrastus kärryluokat 35 
          

Kärryluokat yhteensä: 256 195 206 238 219 147 117 61 20 32 
 

Sulanmaan lajit yht: 462 392 393 406 464 363 296 256 209 217 
 

Kilpailukäynnit yht: 778 810 652 682 845 853 560 540 624 643 522 

 



 

4.3 Aikuisliikunta 

VUL:n virallisia leirejä järjestettiin kolme: tammikuussa 17.1 - 19.1. talvilajien leiri sekä 
toukokuussa 15.5. - 18.5. ja syyskuussa 26.9. - 28.9. sulanmaanlajien leirit. Leirit olivat 
harrasteleirejä, johon osallistui kaikenikäisiä ja leirit pidettiin Rautavaaran Metsäkartanol-
la. Tarkoitus oli järjestää lisäksi toinen talvilajien leiri Rokualla, mutta se jouduttiin peru-
maan lumenpuutteen vuoksi. 

 

Suomen Valjakkourheilijoiden liitto jakaa seuratukia anomusten perusteella aikuisliikun-
nan edistämiseen. Seuratukea myönnettiin Hakunilan Seudun Koiraharrastajat ry:lle 
67,50 € kaikille avoimen valjakkourheilutapahtuman järjestelyihin sekä Siilinjärven-
Maaningan Pelastuskoirat ry:lle kaikille avoimien harrastusleirien järjestelyihin 193,50 €. 
ja lisäksi ohjaajille maksettiin matkakuluja 135,05 €. 
 

Sekä sulanmaan että talvikauden kilpailuissa järjestettiin harrastussarjoja monessa eri 
luokassa, muun muassa koirahiihdossa, valjakkoajossa, koirajuoksussa, koirapyöräilys-
sä, kärryluokissa ja potkukelkkailussa. Kaikkiin kilpailumuotoihin riitti osallistujia harras-
tussarjoissa. Harrastusluokat pitivät asemansa matalan kynnyksen luokkina tutustua kil-
pailutoimintaan matkojen ollessa lyhyempiä kuin virallisissa kilpailuluokissa. 

4.4 Tuomaritoiminta 

Tuomarikoulutus uusiksi tuomareiksi aikoville järjestettiin Kuopiossa 25. - 26.10.2014. 
Kouluttajana toimi liiton tuomarikouluttaja Eeva Äijälä. Kurssille osallistuivat ja loppuko-
keen läpäisivät Virve Kaivola, Pekka Mertala, Rami Kurikka ja Marko Vesterinen, samalla 
heille myönnettiin harjoittelevan tuomarin oikeudet. 

Kertauskoulutus toimiville tuomareille pidettiin Jyväskylässä 8.11.2014. Paikalla olivat 
Eeva Äijälä, Kauko Ruokolainen, Teemu Kaivola, Kari Tolkkila, Timo Mäkiaho ja Aija 
Mäkiaho. 

4.5 Järjestötoiminta 

Järjestötoimintaa hoidettiin liiton toimistosta sekä hallituksen jäsenten toimesta. Liiton 
toimiston tarjoamat palvelut heikkenivät edelleen vuoden aikana työllistäen hallituksen 
jäseniä enemmän. Yhteyttä jäsenistöön pidettiin liiton omien Internet-sivujen sekä säh-
köpostin tarjoamien palveluiden kautta. Hallituksen kokoukset järjestettiin suurimmaksi 
osaksi Skype-puhelinkokouksina vähintään kerran kuukaudessa. Pöytäkokouksia pidet-
tiin kaksi. Vuoden aikana oli yhteensä 16 hallituksen kokousta. 

 
Sulanmaan lajit (koirajuoksu, koirapyöräily ja kärryajo) ovat lisänneet VUL:n jäsenseuro-
jen määrää huomattavasti. Kilpailujen määrä on pysynyt nyt tasaisena johtuen pääasias-
sa huonoista keleistä, jolloin sekä sulanmaan että talven kaudet jäävät lyhyiksi eikä kau-
teen mahdu tarpeeksi kilpailuja. Suuri osa uusista jäsenseuroista on liittynyt VUL:n ensi-
sijaisesti seuran koirajuoksuharrastajien vuoksi. Liittyneet seurat ovat olleet edelleen 
pääosin agilitya ja palveluskoiralajeja harrastavia seuroja. Sulanmaan lajeihin tutustuttu-
aan osa uusista harrastajista on lähtenyt kokeilemaan myös talvilajeja. 
 



 

Uusia jäsenseuroja liittoon liittyi vuoden 2014 aikana yksi: Pohjanmaan Valjakkourheilijat.  
Vuoden aikana liitosta erosi neljä seuraa: Espoon Palveluskoiraklubi ry, West Coast Agi-
lity Team ry, Porvoon Palveluskoirat ry sekä Dobermann-Team Turku ry. 

4.6 Metsäkartanon reittihanke  

Rautavaaran Metsäkartanolle on rakennettu valjakkourheilukeskusta kattavine reittei-
neen, jotta Suomeen saataisiin kansainväliset mitat täyttävä valjakkourheilukeskus. Met-
säkartanon nuoriso- ja matkailukeskuksen lähiympäristössä sijaitsee nyt useita reitistöjä, 
jotka palvelevat alueen luontomatkailijoita ja moottorikelkkailijoita ja myös talvisin koira-
valjakkourheilijoita. Hankkeen päärahoittajana on toiminut Pohjois-Savon ELY-keskus ja 
lisäksi mukana ovat olleet Rautavaaran kunta ja Metsähallitus. 

Metsäkartano uudisti strategiaansa vuonna 2012. Strategian yhdeksi havainnoksi ja pai-
nopisteeksi nousi talviaikaisten palvelujen kehittäminen. Strategiatyön tuloksena Metsä-
kartanon kehittämistavoitteeksi otettiin kohteen talvimatkailun kaksinkertaistaminen vuo-
teen 2020 mennessä. Tavoite toteutetaan kehittämällä mm. alueen talvimatkailupalvelui-
ta ja -reitistötapahtumia. Rautavaaran kurssi- ja leirikeskussäätiö on tehnyt päätöksen 
kehittää Metsäkartanon alueella sijaitsevia talviaikaisia reitistöjä sekä niihin kytkeytyviä 
palveluja. Tavoitteena on ollut rakentaa keskuksen välittömään ympäristöön noin 25 ki-
lometrin pituinen monikäyttöreitistö, joka palvelee mm. alueen koiravaljakko- ja hiihto-
käyttöä. Uusi reitistö mahdollistaa nykyistä vahvemman kumppanuuden valjakkourheili-
joiden kanssa, mikä johtaa edelleen mm. pitkäjänteiseen tapahtuma- ja leiritysyhteistyö-
hön (mm. kansallisen ja kansainvälisen tason koiravaljakkokilpailut sekä nuorille tarjotta-
vat leirit). Lisäksi tavoitteena on, että uusi reitti lisää ja monipuolistaa Metsäkartanon ym-
päristövastuullisia talvimatkailupalveluita ja johtaa näin koko alueen matkailijamäärien 
kasvuun. 
 
Metsäkartanon reitistöhankkeen ensimmäisessä vaiheessa tehtiin reittisuunnitelma ja 
toisessa vaiheessa toteutettiin reitin rakentaminen. Toinen vaihe valmistui vuoden 2013 
joulukuussa. Vuoden 2014 keväällä Metsäkartanolla järjestettiin talvilajien EM-kilpailut 
juuri kyseisellä reitistöllä. Kisojen aikana huomattiin reitissä ja sen hoidossa puutteita. 
Tämän seurauksena hanketta jatkettiin, jotta reitistöstä saataisiin vielä parempi, samaten 
luotiin hinnasto sekä kartta reitistön käytöstä, jotka julkaistiin VUL:n Internet-sivuilla osoit-
teessa www.vul.fi. Valjakkourheilijoiden Liiton edustajana hankkeessa toimi Ari Laitinen. 
 

 
EC 2014 Rautavaara, EM-kultaa SW1 ja EM-pronssia WC Maija Nivala, kuvaaja: Jukka Leinonen 



 

 

4.7 Lieksan reittihanke 
 

Lieksaan on rakennettu vuosien 2013 – 2014 aikana noin 200 kilometriä reittejä koiraval-
jakkoretkeilyn ja kilpailujen käyttöön. Reitistö perustuu Lieksan halki kulkevaan Karhun-
polun retkeilyreittiin, paikallisiin koravaljakkouriin sekä näiden yhdysuriin moottorikelk-
kauralla. Koiravaljakoiden ja moottorikelkkojen yhteisurat on raivattu 4 m leveiksi. Ruu-
naan koskikierrokselle perustettiin yhteiskäyttöura, jossa reittinä on 33 km ja 45 km ja se 
on merkattu virallisin IFSS:n reittimerkein.  Koskikierroksella järjestetään vuosittain MD 
koiravaljakkoajot. Reitin eteläpäähän, Patvisuon luonnonsuojelualueelle, linjattiin koira-
valjakkoreitti, joka liitettiin Patvinsuon käyttö ja hoito -suunnitelmaan. Reitin varrella on 
majoitusliikkeitä Hatunkylässä, Ruunaalla ja Jongunjoen kylissä. Reitillä on myös kaksi 
autiotupaa, joissa on valjakkoparkit ja lukuisia laavuja. Vääräkoskelle Häähnijoelle ra-
kennettiin laavu, jossa on koiraparkit. Laavu sijaitsee karhunpolun vaellusreitin varrella ja 
on kesät ja talvet vaeltajien käytössä. Reitistön pääasiallisia käyttäjiä ovat talvella koira-
valjakkoharrastajat ja kesällä vaeltajat ja pyöräilijät. Karhunpolun vaellusreitti soveltuu 
suurimmaksi osaksi myös hiihtoon ja koirapyöräilyyn. Reitistä on laadittu reittiasiakirjat ja 

turvallisuusasiakirja, joka on nähtävillä osoitteessa: http://www.racinghusky.com/reitit/ 
Lieksan _ koiravaljakkoreitit_carelianeastpoint_JMH.pdf  
 
Reitin tavoitteena on lisätä harrastusliikuntaa karhunpolun vaellusreitillä ja talven 2015 
kokemusten perusteella valjakkoretkeily onkin kovassa kasvussa. Samalla myös Lieksa-
laisten koiraharrastajien retkeily on lisääntynyt itärajalla. Reiteillä järjestetään Ruunaan 
MD-ajon lisäksi, 300 km pitkänmatkan maratonajo sekä valjakkokauden alussa Jongun-
joella retkiviikonloppu ja treenikilpailu valjakkoajossa. 
 
Hanketta ovat olleet tukemassa: Euroopan maaseudun kehittämisrahasto, Vaara karjala 
leader, Carelian Eastpoint ry, Suomen Valjakkourheilijoiden liitto ry, Metsähallitus / Talo-
usmetsä- ja luontopalvelut, KoliHusky, Ruunaan Matkailu Ky, Pohjolan Tähti Oy, Taiga-
maja, Active-Carelia, Nurmijärven luonto- ja eräkeskus Oy, Erästely Canoe & Outdoors, 
MAT Future Vision, Arctic Carelia, Janrest Oy, Lieksan kaupunki sekä Lieksan alueen 
kylät. 

 
 

 
 



 

 

 

5 Viestintä ja markkinointi 

5.1 Lajin markkinointi tapahtumissa 
Liitto osallistui Riihimäen Erämessuille 5. - 8.6.2014, Kolin Erämessuille 13. - 15.6.2014, 
FCI World Dog Show -koiranäyttelyyn 8. - 10.8.2014 ja OnniDog -tapahtumaan 4. - 
7.9.2014. Tapahtumissa esiteltiin lajia ja parannettiin lajin tunnettavuutta. OnniDog -
tapahtumassa liiton edustaja oli perehdyttämässä uusia harrastajia vetolajeihin ja samal-
la pidettiin myös koiravaljakkoajon esitys. Koulutettavina lajeina olivat koirajuoksu ja koi-
rapyöräily. Lisäksi tapahtumissa oli mukana liiton tarvikevälitys. Osallistuminen edellä 
mainittujen kaltaisiin tapahtumiin havaittiin erittäin hyödylliseksi. Tapahtumien myötä saa-
tiin uusia harrastajia ja kilpailijoita lajin pariin. 

5.2 Valjakkourheilu -lehti 
Toimintakauden aikana julkaistiin kolme numeroa Valjakkourheilu-lehteä. Lehti on yksi-
värinen lukuun ottamatta nelivärikansia sekä nelisivuista ilmoitusliitettä. Lehden toimitta-
jana toimi Niina Konttaniemi. Lehden taitto- ja painopaikkana toimi Pohjolan Painotuote 
Oy, joka hoitaa myös lehden postituksen. Lehti numero 1 ilmestyi huhtikuussa, numero 2 
elokuussa ja numero 3 joulukuussa. Lehteen myytiin vuoden 2014 aikana mainoksia 
kuudelle eri yritykselle. Näiden tuotto yhteensä on suoraan mainoshinnoilla laskettuna 
3910 €, mutta näistä yksi kuuluu laajempaan yhteistyösopimukseen, jonka yhteydessä 
myös mainokset on laskutettu. Mainostulot ovat vuoden 2014 aikana hieman pienenty-
neet vuoteen 2013 verrattuna, mitä selittää vallitseva yleinen taloustilanne. 

5.3 VUL-netti 
Liiton nettisivuilla "VUL-netissä" oli vuoden aikana 360 164 latausta (2013: 191 356; 
2012: 158 166; 2011: 147 378; 2010: 73 132; 2009: 73 176; 2008: 71 331), keskimäärin 
30 013 latausta/kuukausi (2013: 15 946; 2012: 13 181; 2011: 12 282; 2010: 6094; 2009: 
6098; 2008: 5944). Suurin latausmäärä ajoittuu lokakuulle, 46 076 latausta (2013: joulu-
kuu 27 916; 2012: tammikuu 18 233; 2011: tammikuu 16 894; 2010: tammikuu 8988; 
2009: helmikuu 11 553; 2008: maaliskuu 8339), ja pienin heinäkuulle, 19 317 latausta 
(2013: heinäkuu 9468; 2012: heinäkuu 9877; 2011: heinäkuu 8822; 2010: heinäkuu 
2742; 2009: heinäkuu 3411; 2008: heinäkuu 3092).  Eri kävijöitä (uniikit IP:t) VUL-netissä 
oli kuukaudessa keskimäärin 8 049 (2013: 6418; 2012: 6388; 2011: 5656; 2010: 1968; 
2009: 1816; 2008: 1846). Eniten eri kävijöitä oli maaliskuussa, 13 314 (2013: maaliskuu 
8433; 2012: 9184; 2011: tammikuu 8240; 2010: tammikuu 2904; 2009: helmikuu 2869; 
2008: maaliskuu 2394), ja vähiten kesäkuussa, 4559 (2013: kesäkuu 4267; 2012: syys-
kuu 4764; 2011: kesäkuu 4053; 2010: heinäkuu 1024; 2009: kesäkuu 1080; 2008: heinä-
kuu 1156; 2007 kesäkuussa 1260). 
 
Netin latausmäärät ovat lähes tuplaantuneet vuodesta 2013 ja kävijämäärätkin ovat nou-
seet. Myös kesän hiljaisen ajan lataus- ja kävijämäärät ovat nousseet. Nettiä seurataan 
tarkasti ja sen reaaliaikainen viestintä on tullut jatkuvasti yhä tärkeämmäksi. Hiljaisin aika 
netissä ajoittuu nyt pelkästään kahdelle kesäkuukaudelle ja näinäkin kuukausina pääs-
tään pian yli 10 000 lataukseen. 
 



 

VUL-netin fyysinen sijainti on Netplaza Oy:n hoteissa. Liiton nettisivuosoite on: 
http://www.vul.fi. Webmasterina toimi vuonna 2014 Jari Kokko ja Niina Konttaniemi päi-
vitti sivuja yhdessä muutaman muun aktiivisen jäsenen kanssa. Vuoden 2013 loppupuo-
lella Valjakkourheilijoiden liitto julkaisi myös maaliskuussa 2014 kilpailtavien talvilajien 
EM-kilpailujen viralliset EM-kisasivut osoitteessa: http://ec2014.vul.fi/. Sivujen toteutuk-
sesta vastasi Katri Loukusa. Ennen kilpailuja ja niiden aikana EM-kilpailujen sivut toimi-
vat virallisena tiedotuskanavana kilpailijoille, medialle ja järjestäjille ja niille oli linkki 
VUL:n omilta kotisivuilta. 
 
Kaikki VUL:n kilpailujen tulokset julkaistiin VUL-netissä ja Valjakkourheilu-lehdessä sekä 
joidenkin kilpailujen tulokset lisäksi paikallisissa lehdissä. Lisäksi VUL-netin etusivulle ja 
VUL:n Facebook-sivulle on pyritty lisäämään kilpailumateriaalia mediaakin silmällä pitäen 
etenkin arvokilpailujen aikaan. Tulosten saaminen julkisuuteen on edelleen vaikeaa. Me-
diavastaavan tehtävänä on ollut tiedottaa arvokilpailujen tulokset ja tapahtumat medialle, 
mutta edelleen paras keino julkisuuden saamiseksi on, että urheilija tuntee henkilökoh-
taisesti jonkun median edustajan. 

 

 

  

VUL:n kevään leirin osallistujia Metsäkartanolla, kuvaaja Katja Juntunen



 
 

 

6 Talous 

6.1 Aikuisliikunta 

Seurojen maksamista jäsenmaksuista kertyi tuloa yhteensä 4 250 €, ja kilpailulisensseis-
tä 22 564,50 €. Lisenssituloista maksettiin vakuutusmaksuja hiukan enemmän kuin edel-
lisenä vuonna, yhteensä 6 722,89 €. Jäsenmaksuista ja lisensseistä saatu nettotuotto oli 
20 091,61 €. Tuottoa lisättiin viime vuodesta 2 959,13 €. 
 
Tuomaritoiminnasta liitolle kertyi menoja 2 389,42 €. Summa koostuu 1 615,42 €:n mat-
kakuluista sekä 498 €:n majoitus- ja ruokailukuluista. Liitto maksaa SM-kilpailujen tuoma-
reiden majoitus- ja matkakulut ja pyrkii näin tukemaan seurojen toimintaa ja SM-
kilpailujen järjestämistä. Lisäksi liitto osallistuu tuomareiden koulutuskuluihin maksamalla 
vanhojen tuomareiden koulutuspäivien matka- sekä majoitus- ja ruokakulut sekä uusien 
tuomarien kouluttajan matka-, majoitus- ja ruokakulut. 

6.2 Lasten ja nuorten liikunta 

Nuorisotoiminta koostui pääasiassa leiri-, koulutus- ja kilpailutoiminnasta. Nuorisotoimin-
ta rahoitetaan pääosin nykyisin pelkästään liiton tuella, koska valtion tuen saamiseen 
vaikuttaa matalankynnyksen toiminta, jossa esim. yhtenä osana on nuorille ilmainen toi-
minta. Nuorisotoiminnan järjestämisestä koituneet kulut olivat yhteensä 1 818,35 € joka 
koostui nuorten leirien ohjaajien matkakuluista, nuorten arvokilpailujen osallistumismak-
suista sekä matkatuista. Leirien ohjaajille maksettiin matkatukia 746,65 €, leirien majoi-
tuksista maksettiin 535 €, osallistumismaksuja ja matkatukia arvokilpailuihin maksettiin 
nuorille urheilijoille 556,65 €. 

6.3 Huippu-urheilu 

Kilpailutoiminnan suurimman menoerän muodosti edelleen Valjakkourheilijoiden liiton 
maajoukkuetoiminta. Vuonna 2014 Suomi järjesti talvilajien EM-kilpailut. Tuottoa kilpai-
luista tuli yhteensä 34 873,18 € (vuodet 2013 ja 2014 yhteensä), tuotto koostuu sponsori-
tuloista, osallistumismaksuista ja lisäksi saimme valtion myöntämää tappiotakuuta 3 000 
€ ns. force majeure syystä kun huono talvi ja lumen puute toivat lisää kuluja.  Kuluja ki-
soista oli 50 803,67 € (vuodet 2013 ja 2014 yhteensä). Suurimpina kuluerinä kilpailussa 
olivat 10 000 €:n järjestämismaksu IFSS:lle, talkoolaisten ja IFSS:n väen majoitus ja ruo-
at 10 591,50 € sekä ratojen kunnossapitoon ostettu tampparipalvelu 8 450,23 €. Tappio 
kilpailuista oli yhteensä 15 930,49 €.  

  
Kevään Suomen EM-kilpailuiden osallistumismaksut olivat 6 080 €, vain A-
maajoukkueelle maksettiin yksi osallistuminen ja kaikki muut osallistumiset sekä A-
maajoukkueelta että muilta osallistujilta laskutettiin kilpailijoilta, omiin EM-kilpailuihin ei 
maksettu matkakuluja kilpailijoille. Syksyn Ranskan EM-kilpailuihin matkakuluja makset-
tiin 2 445,46 € ja osallistumismaksuja 990 €.  
 



 

SOC-kilpailuista ja SM-kilpailuista muodostui kuluja 393,63 €. Kulut sisältävät pääasias-
sa kilpailijoiden harkinnanvaraiset matka-avustukset SOC:iin sekä palkintokulut. Maa-
joukkueen matka- ja majoituskulut pysyivät lukuisista arvokilpailuedustuksista huolimatta 
toiminta- ja taloussuunnitelman mukaisina. 
 

 

6.4 Antidoping-toiminta 

Antidopingtoiminnan kuluja oli 1 118,56 €. Kyseinen summa koostuu doping-testien te-
kemisestä sekä näytteiden ottajien majoituskuluista. Summa sisältää näytteenottotarvik-
keet sekä kauden kisoissa otetut näytteet, yhden näytteen hinta on 222,94 €. 

6.5 Kansainvälinen toiminta 

Suomi on kansainvälisen liiton IFSS:n jäsen ja jäsenmaksukulut olivat yhteensä 680 €. 
DID-maksuja eli kansainvälisen lisenssin maksuja maksettiin IFSS:lle 1070 € edestä, 
mikä käsittää 39 DID-lisenssiurheilijaa. DID-lisenssin hinta vaihtui kauden vaihtuessa 
kesäkuussa 20 eurosta 30 euroon. 

6.6 Järjestötoiminta 

Valtion toiminta-avustus opetus- ja kulttuuriministeriöltä (OKM) pysyi ennallaan ollen 27 
000 €, ja se oli liiton suurin tulonlähde. Toiseksi suurin tulonlähde oli liiton tarvikevälitys, 
jonka myyntituotto oli 25 796,29 € ja ostokulut 17 368,96 €. Näiden erotuksesta laskettu 
tarvikevälityksen nettotuotto oli 8 427,33 €, mikä oli 13 695,10 € pienempi kuin edellisenä 
vuonna. Tarvikevälityksen myyntivaraston arvoa saatiin vuoden aikana laskettua 5 
601,34 € eli nykyisin varaston arvo on 11 862,55 €. Uudet tuotteet lisäsivät hiukan varas-
ton arvoa, mutta varastosta saatiin pois myös kauan seisoneita tuotteita. Valjakkourheilu-
lehden ja VUL-netin myynti- ja ilmoitustuloista kertyi tuloa 4 010 €. 
 
Suurimmat kuluerät liiton varsinaisessa toiminnassa aiheutuvat lajipalvelutoimistolta os-
tetuista toimisto- ja taloushallinnon palveluista, jotka olivat yhteensä 13 902,19 € tästä 
taloushallinnon kulua on 10 138,55 €. Lajipalvelutoimiston kulut pysyivät viime vuoden 
tasolla ollen 3 763,64. Toimistokulut, jotka sisältävät puhelin- ja tietoliikennekulut, pank-
kipalvelumaksut, toimistotarvikkeet, vakuutukset olivat 2 820,38 € ja tarvikevälityksen 
postikulut 5 066,29 €. Muuta avustusta maksettiin 8 406 € Metsäkartanolle Metsis-
hankkeelle. Tarvikevälitykselle maksettiin matkakuluja 2 929,07 €. 
 
Vuonna 2014 oli myös paljon edustuskuluja eri messuille osallistumisesta. Osallistumi-
sen sekä markkinointiin käytettävien tarvikkeiden hankkimisen kulut olivat 1 722,67 €. 
 Lisäksi laitoimme oman mainoksen urheilutoimittajien liiton lehteen ja mainoksen hinta 
oli 300 € sekä liityimme virallisesti VALO:n, jonka jäsenmaksu on 360 €/vuosi. 
 

Normaalisti suurin osa hallituksen työskentelystä tapahtuu Skype-puhelinyhteyden, säh-
köpostin ja puhelimen välityksellä. Vuonna 2014 kokouskulut olivat 925,84 €. Kokousku-
lut pysyivät suurin piirtein samana edelliseen vuoteen verrattuna. Järjestötoiminnan ma-
joitus- ja matkakulujen osuus oli 4 925,45 €. Summa on kokonaisuudessaan luottamus-
henkilöiden matka- ja majoituskuluja, joita tuli kahdesta pöytäkokouksesta, kahdesta 
vuosikokouksesta sekä edustustapahtumien matkakuluista. 



 

 

 

7 Tilinpäätös 
 

Liiton oman varainhankinnan tuotot olivat 61 356,89 €. Varainhankinnan nettotulo oli 41 
983,38 €. Liiton varsinaisen toiminnan kulut olivat 110 422,98 € ja tuotto 22 658,03 €. 
Liiton varsinaisen toiminnan kulut nousivat 41 290,49 €. 
 
Tilikauden alijäämä oli 15 743,21 €. Pankki- ja kassatileillä oli rahaa vuoden vaihteessa 
yhteensä 12 910,74 €. Liiton taloudellinen tilanne heikkeni kesä-heinäkuussa niin, että 
kaikki menoerät siirrettiin elokuun lopulle. Syynä talouden hetkelliseen heikkenemiseen 
olivat suurimenoiset EM-kilpailut sekä se, että tarvikevälitys teki 9 042,61 € vähemmän 
myyntiä tammi-heinäkuun aikana edellisvuoteen verrattuna. 
 
 
 
 

 
Vuoden 2014 nuori valjakkourheilija Jonna Lipponen, EC Dryland, Ranska 2014, kuvaaja Antti Mäkiaho 


